
 

INFORMACE O PODÁVÁNÍ OZNÁMENÍ DLE ZÁKONA O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ V AK 

Vážení, 
 
touto cestou bychom Vás – naše zaměstnance, dodavatele, spolupracovníky, uchazeče o zaměstnání nebo 
jiné osoby, které jsou pro naši AK jakkoliv činné – rádi informovali o způsobu, jakým je možné u Lucie 
Demeterová, advokátní kancelář, ev. č. ČAK 16484, IČO 04437390, se sídlem Lidická 207, 386 01 Strakonice, 
(dále „AK“) podat oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů, v souladu s § 21 odst. 6 písm. b) zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu („AML“). 

1. Příslušná osoba 

(i) Příslušnou osobou byla v AK určena Mgr. Lucie Demeterová, telefonní číslo +420 608 822 771, e-mailová 
adresa Ldemeterova@demeterlegal.cz, adresa pro doručování Lidická 207, 386 01 Strakonice. 

(ii) V případě nepřítomnosti výše uvedené příslušné osoby v AK byla zastupující příslušnou osobou určena 
Mgr. Alena Šmejkalová, telefonní číslo +420 601 528 774, e-mailová adresa 
asmejkalova@demeterlegal.cz, adresa pro doručování Lidická 207, 386 01 Strakonice. 

2. Způsoby oznamování prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

(i) Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému AK je možné podat oznámení písemně, ústně či osobně 
příslušné osobě. 

(ii) Oznámení je možné podat prostřednictvím oznamovacích kanálů, a to konkrétně:  

1. prostřednictvím telefonátu příslušné osobě na telefonní číslo: +420 608 822 771; 
2. prostřednictvím zaslání e-mailu na e-mailovou adresu příslušné osoby 

Ldemeterova@demeterlegal.cz nebo na adresu Lucie Demeterová, Lidická 207, 386 01 Strakonice; 
3. osobně v kanceláři příslušné osoby na adrese Lidická 207, 386 01 Strakonice, a to na základě dohody 

s řešitelem oznámení. 

3. Způsoby oznamování prostřednictvím externího oznámení 

(i) Mimo vnitřní oznamovací systém je možné dle Zákona o ochraně oznamovatelů využít také další způsoby 
oznámení, kterými jsou: 

1. oznámení prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti, který je dostupný na 
adrese https://oznamovatel.justice.cz/; 

2. oznámení prostřednictvím uveřejnění (pouze v případech vyjmenovaných v § 7 odst. 1 písm. c) 
zákona o ochraně oznamovatelů). 

(ii) Jelikož patříme mezi osoby povinné dle AML, platí pro nás specifická pravidla externích oznámení. Pokud 
se oznámení má týkat toho, že některý z našich pracovníků porušil AML, nemůžete učinit externí 
oznámení prostřednictvím oznamovacího systému u Ministerstva spravedlnosti, ani prostřednictvím 
uveřejnění. V takovém případě musíte oznámení učinit prostřednictvím Finančního analytického úřadu, 
jehož kontaktní údaje naleznete na adrese https://fau.gov.cz/kontakty. 

 
Veškerá oznámení můžete učinit také anonymně – budeme se jimi zabývat úplně stejně, jako v případech 
neanonymních oznámeních. 
 
Pro podání oznámení prosím použijte níže uvedený vzor oznámení.  
 
Informace je platná ke dni: 1. 8. 2023 
 
 
  



Vzor oznámení 

Oznámení se týká 
Lucie Demeterová, advokátní kancelář 
IČO: 04437390 
SÍDLO: Lidická 207, 386 01 Strakonice 

 

Oznámení dle zákona o ochraně oznamovatele 

Oznamovatel: 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………… 
 
Datum narození:  ………………………………………………………………………………… 
 
Nebo jiný údaj prokazující totožnost: ………………………………………………………………………………… 
 
Adresa pro doručování: ………………………………………………………………………………… 
 
Nebo e-mailová adresa, přejete-li si doručování elektronicky: 
 
 ………………………………………………………………………………… 
 
Vlastní text oznámení 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nepřeji si, aby mě příslušná osoba, jakkoliv vyrozumívala o přijetí oznámení. 

Nepřeji si, aby mě příslušná osoba, jakkoliv vyrozumívala o prodloužení lhůty k posouzení 
oznámení. 

Nepřeji si, aby mě příslušná osoba, jakkoliv vyrozumívala o přijatém nápravném 
opatření/opatření k předejití protiprávního stavu. 

 
___________________________ 

Jméno: ……………………………………… 
 
   


